A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

art. 9º da Lei Municipal nº 225 de 08 de novembro de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no 

valor de 1.425.806,00 (Um milhão e quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e seis reais) 

destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações: 

43     02.01.01.00.06.181.0462.06.4.004.3.3.90.36.00.00 - 100                                   7.010,00 

45     02.01.01.00.06.181.0462.07.4.005.3.3.90.30.00.00 - 100                                      950,00